РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  « 25 » февраля 2021 г.                                                                            № 264-рс
г.Болхов

О внесении дополнений в Регламент
Болховского районного Совета народных
депутатов, утверждённый решением №5-рс от 27.10.2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, в целях обеспечения деятельности и совершенствования работы представительного органа местного самоуправления Болховского района,

БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Болховского районного Совета народных депутатов, утверждённый решением №5-рс от 27.10.2016 года следующие дополнения:
- дополнить Регламент статьей 12.1 следующего содержания:

«12.1 Заседания Органа и комиссий по предварительному рассмотрению и подготовке вопросов, рассматриваемых на заседании Органа в режиме видеоконференцсвязи.

[bookmark: _GoBack]1. В режиме видеоконференцсвязи могут проводиться очередные и внеочередные заседания Органа, а также комиссии по предварительному рассмотрению и подготовке вопросов, рассматриваемых на заседании Органа. Заседания в режиме видеоконференцсвязи могут быть только открытыми.
2. Проведение заседания в режиме видеоконференцсвязи осуществляется с использованием программного обеспечения ZOOM и (или) оборудования, позволяющего обеспечить одновременную коммуникацию председателя районного Совета, депутатов и выступающих по вопросам повестки дня заседания Органа.
3. При проведении заседания в дистанционной форме с применением видеоконференцсвязи присутствующими на заседании депутатами считаются депутаты, которые подключены к обсуждению в режиме видеоконференцсвязи, а если часть депутатов участвуют в форме совместного присутствия, то кворум складывается из числа депутатов, присутствующих в форме совместного присутствия и подключенных к обсуждению в режиме видеоконференцсвязи.
Сообщение о проведении заседания в дистанционной форме с применением видеоконференцсвязи с необходимыми материалами направляются депутатам  в соответствии с настоящим Регламентом.
4. В повестку дня в режиме видеоконференцсвязи не могут быть включены вопросы:
1. решение, по которым в соответствии с Уставом муниципального образования, настоящим Регламентом, принимается тайным голосованием;
1. материалы, которые содержат персональные данные и (или) иную информацию, доступ к которой ограничен федеральными законами.
5. Рассмотрение вопросов, включенных в повестку дня заседания  в режиме видеоконференцсвязи и принятие по ним решений, осуществляется в порядке, установленном настоящим Регламентом.
6.Техническую возможность проведения заседаний Органа и комиссий по предварительному рассмотрению и подготовке вопросов, рассматриваемых на заседании Органа, обеспечивает администрация Болховского района Орловской области.»
2. Направить данное решение Главе Болховского района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Болховского районного
Совета народных депутатов                                                                   В. В. Авилов

Глава Болховского района                                                                     В. Н. Данилов